27

[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.11.2023 № 3714

О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 09.11.2022 № 3596 «Об утверждении Порядка

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ

муниципального образования город Рубцовск Алтайского края»

С целью актуализации Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, утвержденного постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 09.11.2022 № 3596, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Рубцовск Алтайского края,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края от 09.11.2022 № 3596 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования город Рубцовск Алтайского края» (далее - Порядок) следующие изменения:
1.1. пункт 1.6 раздела 1 Порядка изложить в следующей редакции:

«1.6.
Срок реализации муниципальной программы определяется ответственным исполнителем на стадии разработки муниципальной программы и должен быть не менее пяти лет.

В случае наличия государственной программы Алтайского края, направленной на достижение аналогичных целей и задач, сроки исполнения аналогичных мероприятий должны соответствовать срокам реализации такой программы. Исключение составляют программы, срок действия которых устанавливается в рамках расходных обязательств Российской Федерации по предоставлению субсидий бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование мероприятий целевой направленности.»;
1.2. пункт 2.2 раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.2.
Перечень муниципальных программ формируется отделом экономического развития и ценообразования на основании реестра действующих муниципальных программ и предложений, предоставленных отраслевыми (функциональными) органами Администрации города, с учетом обеспечения реализации целей Стратегии и государственных программ, реализуемых на территории Алтайского края.»;

1.3. пункт 4.2 раздела 4 Порядка изложить в следующей редакции:

«4.2. Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением о бюджете на очередной финансовый год и плановый период не позднее 1 апреля текущего финансового года.»;
1.4. пункт 4.5 раздела 4 Порядка изложить в следующей редакции:

«4.5. Внесение изменений в муниципальную программу с целью приведения объемов финансового обеспечения муниципальной программы на текущий финансовый год в соответствие с решением Рубцовского городского Совета депутатов о внесении изменений в решение о бюджете на текущий финансовый год и плановый период, а также, в случае внесения в текущем финансовом году изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов о бюджете на текущий финансовый год и плановый период в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, внесение изменений в муниципальную программу в соответствии с данными сводной бюджетной росписи осуществляется ответственным исполнителем не позднее 31 декабря текущего финансового года.»;
1.5. в пункте 5.5 раздела 5 Порядка слова «до 10 числа месяца,» заменить словами «до 09-го числа месяца,»;

1.6. в пунктах 5.6, 5.7 раздела 5 Порядка слова «до 15-го числа месяца,» заменить словами «до 13-го числа месяца,»;

1.7. в пунктах 5.10, 5.11, втором абзаце пункта 5.12 раздела 5 Порядка слова «до 01 марта,» заменить словами «до 15 марта,»;

1.8. таблицы 3, 4 приложения 1 к Порядку изложить в новой редакции (приложение 1).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Местное время».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Рубцовска - председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Пьянкова В.И.
Глава города Рубцовска                                                                   Д.З. Фельдман

Приложение

к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края

от 22.11.2023 № 3714
«Таблица 3

Перечень мероприятий муниципальной программы

	№ п/п
	Цель, задача,
мероприятие
	Исполнители,
участники*
	Сумма расходов, тыс. рублей
	Источники финансирования

	1-й год
	2-й год
	3-й год
	…
	n-ый год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа (наименование)**_____________________________________________________________

	1.
	Цель

	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	бюджет города, в т.ч. субсидии (субвенции)

	внебюджетные источники

	2.
	Задача 1.

	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	бюджет города, в т.ч. субсидии (субвенции)

	внебюджетные источники

	3.

	Мероприятие 1.1.

	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	бюджет города, в т.ч. субсидии (субвенции)

	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	4.
	…

	…

	Национальные и региональные проекты, реализуемые в рамках муниципальной программы

	5.

	Мероприятие 1.К.

	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	бюджет города, в т.ч. субсидии (субвенции)

	внебюджетные источники

	6.
	Задача 2.

	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	бюджет города, в т.ч. субсидии (субвенции)

	внебюджетные источники

	7.
	Мероприятие 2.1.

	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	бюджет города, в т.ч. субсидии (субвенции)

	внебюджетные источники

	…

	…

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1. (наименование)__________________________________________________________________

	1.
	Цель 1.

	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	бюджет города, в т.ч. субсидии (субвенции)

	внебюджетные источники

	2.

	Задача 1.1.

	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	бюджет города, в т.ч. субсидии (субвенции)

	внебюджетные источники

	3.
	Мероприятие 1.1.1.

	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	бюджет города, в т.ч. субсидии (субвенции)

	внебюджетные источники

	4.
	…

	…

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	5.
	Задача 1.2.

	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	бюджет города, в т.ч. субсидии (субвенции)

	внебюджетные источники

	6.
	Мероприятие 1.2.1.

	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	бюджет города, в т.ч. субсидии (субвенции)

	внебюджетные источники

	…

	Подпрограмма № (наименование)

	…
	Цель K

	…

	Задача К.1

	…

	Мероприятие К.1.1.

	…

	…

	…

* графа включается в случае выполнения отдельных мероприятий разными исполнителями, участниками
** заполняется при наличии подпрограмм

Таблица 4
Объем финансовых ресурсов,
необходимых для реализации муниципальной программы
	Источники и направления
расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	1-й год
	…
	n-ый год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего финансовых затрат

	в том числе:

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)

	из краевого бюджета (на условиях софинансирования)

	из бюджета города, в том числе субсидии (субвенции) на условиях софинансирования)

	из внебюджетных источников

	Капитальные вложения

	в том числе:

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)

	из краевого бюджета (на условиях софинансирования)

	из бюджета города, в том числе субсидии (субвенции) на условиях софинансирования)

	из внебюджетных источников

	НИОКР*

	в том числе:

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)

	из краевого бюджета (на условиях софинансирования)

	из бюджета города, в том числе субсидии (субвенции) на условиях софинансирования)

	из внебюджетных источников

	Прочие расходы

	в том числе:

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)

	из бюджета города, в том числе субсидии (субвенции) на условиях софинансирования)

	из внебюджетных источников

*Научно-исследовательские и опытно - конструкторские работы                                      ».
PAGE